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8/5 18.15 Stora Rådet –

I detta nummer, det 47:e i obruten följd, 
gör vår StM emeritus en tillbakablick 
på sina tolv år i ämbetet, samtidigt som 
pågående StM ger sin syn på Sällskapets 
framtid . 

Och är det något du skall läsa i detta 
nummer är det om vår nytillträdde DStM 
och hans digra och intressanta meritlista. 
Redaktionen hoppas att vi något sånär 
lyckats att fånga och beskriva Rogers 

imponerande yrkesbana. Läs också Hen-
rik Höglinds referat från Barbara – en 
framtidsspaning! Dessutom finns ett fyl-
ligt referat från PB 2 och den högtidliga 
installationen.

Så välkommen in i tidningen, som har 
rekordmånga sidor, till en förhoppnings-
vis givande stunds läsning.

Redaktionen

De Styrande efter installationen 21 januari 2023: DStM Roger Carlsson, StM Hans Berglund och 
StK Claes Palmén.
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Borås PB:s kansli
Öppet tisdag – torsdag, 
klockan 09 .00 – 11 .00

Ingång från Fristadsvägen .

Kansliet hjälper till om du vill ändra din 
adress, telefonnummer eller e-postadress 

om du inte vill göra det själv .

Du är naturligtvis välkommen att bara 
komma in och hälsa på och se hur vi har 

det, eller titta i vårt bibliotek .

Borås Par Bricole
Besöksadress: Fristadsvägen 

Postadress: Box 236, 50113 Borås 
Telefon: 0792-02 02 22 

E-post: boras@parbricole .org

Avanmälan inför kalas: 
E-post: providor .boras@parbricole .org 

Icke avanmäld Broder debiteras Sällskapets  
självkostnad till Restaurangen.

Måltidsinbetalningar: 
Bg 448-4507 

Swish 123 034 5397

Hemsida:  
boras .parbricole .org

Jubilarer (Från 1 april 2023 till 30 juni 2023)

År Namn Datum
90 Nils O. Svenson 07 apr
90 Lars Nilsson 28 jun
85 Gunnar Jalminger 05 apr
80 Lars-Erik Ohlsson 19 apr
80 Mats Svensson 28 apr
80 Lars-Gunnar Fråhn 09 maj
80 Sven-Erik Sundgren-Suhr 30 maj
75 Bernt Pettersson 21 apr
75 Leif Elmquist 01 maj
75 Kent Carlsson 03 maj
75 Bengt Larsson 10 maj
75 Jörgen Hallberg 16 maj
75 Per Folmerz 23 maj
75 Nenne Palmé 24 jun
70 Ralph Harlid 10 apr
70 Torbjörn Skoog 14 jun
60 Patrik Ripadal 22 jun
50 Mikael Göransson 02 apr
50 Tony Thornberg 24 apr
50 Johan Samuelsson 18 maj
50 Niklas Hedelin 25 maj
50 Steinar Eiriksson 14 jun
50 Fredrik Westin 26 jun
50 Mattias Björlevik 29 jun

Hvem är, som ej vår Broder minns

Namn Ålder Avliden Grad

Åke Olsson 80 03 feb RGK 
   HedK

De Styrande

Tack Göran,  
lycka till Hans,  
välkommen Roger

Det är en förmån att få vara en av de 
Styrande i Borås Par Bricole. Jag har då 
i åtanke bland annat den fullständigt 
lysande installationen som genomfördes 
den 21 januari. Installationen bevistades 
av närmare 370 Bröder från alla våra 
loger i vårt avlånga land. Bröderna fick 
ta del av mängder av fullständigt lysande 
framträdanden av våra Talanger. Jag kan 

lova att Talangerna imponerade på alla 
våra tillresta gäster, ni är fantastiska och 
tack till alla övriga administratörer som 
har varit helt avgörande för installatio-
nens genomförande och den succé det 
blev. Oavsett om ni glänser på scenen el-
ler gör ett träget arbete bakom kulisserna 
så vill jag bara framföra ett synnerligen 
stort tack från oss styrande för allt ni har 
gjort, gör och kommer att göra. 

Personligen ser jag fram emot att få 
fortsätta arbeta inom Sällskapet och då 
med Hans Berglund som ny Styrande 
Mästare och Roger Carlsson som ny 
Deputerad Styrande Mästare. Det känns 
tryggt att få Hans som Styrande Mästare 
med hans erfarenhet av att leda Sällska-
pet och hans rutin och erfarenhet som 
han för med sig efter många år i olika 
roller och ämbeten.  Roger Carlsson 
kommer tillföra sin enorma erfarenhet 
när det gäller Sällskapets olika Talang-
grenar. 

Installation av nya Styrande i all ära, 
men installationen präglades till stor del 
av avtackning av allas vår Styrande Mäs-
tare Göran Olofsson. Göran lämnade sitt 
ämbete som Styrande Mästare efter 12 år. 
Till detta ska läggas ytterligare otaliga år 
med flera andra ämbeten inom Borås Par 

Bricole Jag har personligen haft förmå-
nen att jobba med Göran inom Sällskapet 
i närmare 12 år.

Göran, ditt engagemang för Sällskapet, 
din omtanke för Bröderna och all den 
tid du har ägnat åt Borås Par Bricole är 
enormt imponerande. Jag är helt överty-
gad om att utan ditt ledarskap och enga-
gemang skulle Borås Par Bricole inte vara 
där vi är idag, ett så Lysande Sällskap.  
Under installationen framfördes många 
hyllningstal till dig både som person och 
som ledare för Borås Par Bricole. Jag vill 
och kan bara stryka under allt som fram-
fördes, Du har varit en fantastisk ledare 
och inte minst en fantastisk PB-broder 
och vän. 

Jag hoppas vi kommer få se dig lysa 
med ditt emeritusband på många Kapitel 
framöver och jag kan lova dig att jag 
personligen kommer att använda din 
erfarenhet i många andra sammanhang 
framöver inom Sällskapet.,

Bäste Broder Göran – med starka för-
hoppningar att vi ses på kommande Kapi-
tel – och självklart till alla andra Bröder, 
så ses vi i Parkhallen framöver. Klang!!!

De Styrande genom Claes Palmén,  
Styrande Kansler

Enligt en sägen om mästerdirigenten 
Sixten Ehrling skall en taxichaufför 
frågat vart han önskade åka, när han 
satte sig i bilen . ”Kör mig vart som helst! 
Jag behövs överallt!” svarade maestro 
Ehrling . Samma skulle vår nye Depute-
rade Styrande Mästare kunna säga, men 
det är han för ödmjuk för . När redak-
tören börjar på denna artikel befinner 
sig nämligen Roger i Bogotá, Colombias 
huvudstad . Där är han slagverkssolist vid 
två konserter vid Bogotá Filharmoniska 
Orkester . 

Nåväl, Roger blev redan som 20-åring 
invald i Borås Par Bricole. Året är 1977 
och faddrarna Göran Hagman och Sture 
Holmgren förstod redan då att Roger 
skulle bli en tillgång för Borås Par Bri-
cole. Så rätt de tänkte! 

Men vi börjar från början, och koncen-
trerar oss på livet utanför PB. Redan som 
ung började Roger i Musikskolan i Borås, 
och fastnade redan då för slagverksin-
strumenten. Till slagverk, som hela tiden 
varit Rogers specialområde, hör trummor 
av olika slag, pukor, xylofon, vibrafon, 
marimbas och det ungerska folkmu-
sikinstrumentet cimbalom. Cimbalom 
studerades vid Bela Bartok-konservatoriet 
i Budapest en sommar. Efter det är 
Roger en av få som behärskar cimbalom i 
Skandinavien, och bjuds därför in då en 
cimbalom ingår i orkesterns sättning. 

Redan i tonåren spelade han såväl i 
Regionsmusiken i Borås som i lokala 
storband.

Som 18-åring flyttade Roger från födel-
sestaden Borås till Göteborg för studier 
i slagverk vid Musikhögskolan. Därefter 
fortsatte studierna i Köpenhamn, Lon-
don och New York. I USA deltog Roger 
i ”master classes” tillsammans med de 
främsta slagverkarna och pukisterna. 
1982 blev Roger slagverkare i Göte-

borgs symfoniorkester, och var 1986 - 88 
solopukslagare i Sveriges Radios Symfo-
niorkester. Därefter åter till Göteborg 
där han sedermera blev slagverkarnas 
stämledare i symfoniorkestern. 

Under åren med Göteborgs symfoni-
orkester har det blivit många framträ-
danden på olika platser. Alla de stora 
konserthusen i Europa har fått besök av 
Roger, som orkestermusiker och/eller 
gästsolist. Berlin, Wien, London Festival 
Hall, Albert Hall, Paris, Salzburg, Milano, 
Baltikum, Balkanländerna och det forna 
Sovjetunionen för att nämna några. Och 
även i Japan, Kina, Hong Kong, Singa-
pore och USA har det blivit spelningar. 

Utöver detta har det blivit framträdan-
den i såväl radio som TV vid ett flertal till-
fällen. En rad tonsättare har komponerat 
musik direkt för Roger, däribland Josef 
Fung, Michael Rosenzweig, Pär Lindgren, 
Zoltán Gaál, Sven-Eric Johanson och 
Áskell Másson.

Som dirigent har Roger medverkat i 
konserter med Göteborgs Symfoniker, 
Göteborgs Symfonikers Brassensemble 
och Gothiaensemblen.

Vid sidan av den klassiska musiken har 
Roger arbetat med många musiker och 
sångare inom populärgenren. Här är 
det ett brett spektrum av ”kändisar” som 
Svend Asmussen, Putte Wickman och 
Arne Domnérus, Povel Ramel, Tage Da-
nielsson till musikalartister som Tommy 
Körberg, Björn Skifs, Glenmarks och 
även de senaste i branschen; till exempel 
The Soundtrack of our Lives, Laleh och 
Miriam Bryant.

Roger, 65 år ung, arbetar ännu i Göte-
borgs Symfoniker. Det planerar han att 
göra fram till säsongen 2023 – 24, varef-
ter han kommer att trappa ner. Avslut-
ningen kommer att ske som en konsert, 
specialskriven för Roger av den kände 
jazzbasisten och kompositören Lars Da-
nielsson, den 8 maj 2024. Går det redan 
nu att boka biljetter? Roger undervisar 
även vid Musikhögskolan, Göteborgs Uni-
versitet, vilket han kommer att göra ett 
tag till, efter den officiella avslutningen. 
Dessutom blir det en del solistframträ-
danden, på olika platser i världen.

Men innan vi kommer så långt är det 
en del framträdanden i närtid. Under 
våren skall han till Odense med elever 
från Musikhögskolan, i april skall han 
som dirigent besöka Caracas i Venezuela. 
I Venezuela har Roger sedan 2012 en 
gästprofessur vid den latinamerikanska 
slagverksakademien. Därefter styrs kosan 
till Tyskland i maj med Symfoniorkestern, 
i Italien blir det sedan ”master classes” 
i Toscana. Våren avslutas i juni då resan 
går till Bryssel med Göteborgs Symfo-
niker, som är Sveriges nationalorkester. 
I Bryssel skall man hålla en konsert i 

samband med att Sverige lämnar över 
ordförandeskapet i EU.

Inom Par Bricole har Roger varit 
verksam i musiken sedan han valdes in 
1977; som slagverkare och dirigent. Från 
2008 är Roger Direktör för Den Bac-
chanaliska Musiken (DfBM). När han 
tog över musiken efter Sture Holmgren 
var orkestern inte fulltalig, och Roger 
skapade en rekryteringsplan för att bygga 
upp musiken till vad den är idag. I ämbe-
tet som DStM kommer Roger att fortsätta 
som DfBM samtidigt som han skall arbeta 
med alla Talanggrenar, och se över vad 
som behöver göras för att Musik, Kör och 
Theater även i fortsättningen skall hålla 
hög klass.

Tillsammans med sin kärälskeliga 
Maria driver Roger också företaget 
CRM Musikproduktion AB. Marknads-
föring, förmedling, bidragsansökningar, 
turnéledning och konceptutveckling är 
några tjänster man bistår ensembler och 
musiker med.

Som en extra sträng på lyran är Roger 
också utbildad marknadsförare från IHM 
Business School, något han har nytta av 
här.

Från början arrangerade man mest 
skolkonserter, men senare blev det mer 
ett produktionsbolag. Det innebar att 
man arrangerade stora evenemang i form 
av arenauppträdanden. Här ansvarade de 
för orkester, ljud och ljus vid president-
kandidaten Al Gores stora gala i Scandi-
navium. Man har också skött underhåll-
ning och orkester vid Swedish Open i 
tennis i Båstad, och vid filminspelningar 
har man bland annat samarbetat med 
den Oscarsbelönade kompositören Alex-
andre Desplat och den legendariske tyske 
filmregissören, manusförfattaren och 
filmproducenten Wim Wenders.

Numer bor Roger och Maria i Rogers 
föräldrahem vid Bosjön, sydväst om 
Borås.

Huset, som från början är byggt 1870, 
har han renoverat och byggt till, så 
numer har Roger en egen studio och 
Maria har en ateljé. Roger har även, som 
ren terapi säger han, byggt ett hönshus. 
Det väntar ännu på hönsen… Här vid 
sjön kan de också umgås med barn och 
barnbarn.

Som yngre spelade Roger ishockey, så 
blir det någon tid över följer Roger gärna 
Frölundas hockeymatcher på plats för att 
hålla kontakten med sporten. Emellanåt 
blir det också en road trip på andra sidan 
Atlanten för att se några NHL-matcher 
på plats.

Vi avslutar med Rogers passande 
valspråk på hans sköldemärke – ”Låt mu-
siken tala”. Och så vackert den talar när 
Roger håller i trumpinnarna!

Claes Persson

Samtal med vår nye DStM – Roger Carlsson
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Jag vill redan på förhand varna känsliga 
läsare för att det inte är undertecknad 
som har skrivit texten, utan den artifi-
ciella intelligens-chatboten ChatGPT . 
Det kan kännas både provocerande och 
skrämmande när man inser med vilken 
precision artificiell intelligens kan gene-
rera såpass engagerande och trovärdiga 
texter och, som du kommer att märka, 
har förhållandevis få innehållsliga, 
grammatiska och stilistiska brister . Kan 
du hitta några av chatbotens missar? De 
finns, men är inte helt lätta att upptäcka . 

Frågor kring AI blir ofta snabbt många. 
Hur kommer, i det här fallet, AI-genere-
rad text att påverka lärandet framöver? 
Kommer ingen kunna skriva framgent? 
Kommer någon att kunna något på 
riktigt utan en internetuppkoppling? 
Vem eller vilka är det som kommer att ha 
makten över världens AI-algoritmer? Och 
vilken kunskap kommer då att prioriteras 
och produceras? 

Nu ska vi inte måla upp domedagssce-
narion i onödan. Denna text är ju trots 
allt ett oskyldigt litet experiment. Även 
om utfallet blev tämligen lyckat, så låt oss 
fortsättningsvis uppmuntra vår egen krea-
tivitet och skaparkraft för att inte förfalla 
ner till kalmuckiskt förfall och likgiltig-
het. Är det inte ur skaparkraften som 
både meningsfullhet och glädje föds? Låt 
oss hålla oss till den!

Åter till experimentet. Hur gick det? 
Blev det någon Barbaratext?

Jo, jag skrev till AI:n: “Skriv en stäm-
ningsfull och utbroderad berättelse utifrån 
följande protokoll” och så bifogade jag 
protokollet, dock med vissa sovringar och 
några mindre justeringar.

Här nedan följer texten ChatGPT:s text i 
helt oförvanskad form.

“Den Bacchanaliska stämningen fyllde 
Kapitelsalen på Borås Par Bricole när 
invigningskapitlet inleddes. Guvernörer 
och Vice Guvernörer satt på spända och 
förväntansfulla stolar när Robin Lund-
gren och Mikael Hagberg framförde en 
epistel av Bellman, och Broder Ingemar 
Augustsson läste upp historien bakom 
Guvernörsgraderna. Efter dessa forma-
liteter var det dags för de nya Guvernö-
rerna att dubbas och avlägga sina edliga 
försäkringar medan Vice Guvernörerna 
avlade sin förbindelse.

När ceremonin var över genomför-
des de ritualenliga processionerna och 
Bricolerimåltidskalaset startade för 162:a 
gången i nästan obruten följd. De He-
derskommendörer och Jubelkommendö-
rer som delat våra glada tidsfördriv och 
uttömt en och annan pokal under tjugo-
fem respektive femtio år kallades fram 
för att dekoreras med väl förtjänta tecken 
och uppmärksammas med historik och 

sång från deras inträdesår.
De nyss antagna Guvernörerna och 

Vice Guvernörerna framträdde i Kapitel-
salen och hyllades av alla Bröder. Efter 
det överlämnade familjen Petzäll en 
symbol för handelsstaden Borås, en första 
utgåva av ”Knallen,” till PB. Bacchana-
liska musiken framförde Triumfmarschen 
ur Aida, med text av Göran Hagman, 
som följdes av en storslagen applåd från 
Bröderna.

Medaljutdelning till förtjänta Bröder 
samt medaljsången framfördes och alla 
intog sina platser för att avnjuta varmrät-
ten. Generalceremonimästaren talade 
till de Styrande och Kören fyllde i med 
”Skall de styrande hyllas…” Efter detta 
framförde de Styrande ett stort och ritu-
alenligt tack.

Kalaset avbröts av besöket från Borås 
Lucia som framförde stämningsfulla 
julsånger och sedan var det dags för Bar-
baratalet, som hölls av Broder Erik Hjert. 
Han belönades också med en medalj. 
Bacchanaliska Kören framförde sången 
till moster Barbara, sponsormedaljen 
delades ut och från Jan Öjlers Talang-
fond utdelades ett stipendium till ”Årets 
talang” som i år tilldelades Martin Zedler, 
vilket möttes med en stor applåd från 
Bröderna.

Måltidskalaset avslutades med musikun-
derhållning inklusive ett tapto och kaffe 
med avec serverades för de som önskade. 
Festen var slut, men stämningen fortsatte 
att leva vidare i Brödernas hjärtan under 
resten av natten. Borås Par Bricole hade 
än en gång lyckats skapa en minnesvärd 
kväll som hyllade gamla traditioner och 
firade nya.”

Henrik Höglind  
(Lite lustigt är att rättigheterna tillfaller 

undertecknad och inte chat-boten.)

Per-Erik Andel 
Joakim Eskilsson 
Tomas Fredriksson 
David Hallberg 

Thomas Lidskog 
Jan-Peter Ottaeus 
Magnus Persson 
Göran Sandberg 

Recipiender Grad VIII                      ––>

Martin Grundén 
Karl Hjert 
Andreas Safko 
Mikael Sandberg 

Johan Svedberg 
Hampus Suomela 
Johan Wikström 

Recipiender Grad V                          ––>

Barbarakalaset, enligt artificiell intelligens (AI)

Ulf Andersson 
Joachim Bernehäll 
Håkan Bjurén 
Ulf Hedenryd 
Fredrik Johansson 
Ulf Nordgärd 
Anders Nyrén 

Joakim Rydell* 
Bertil Sparf 
Fredrik Westin 
Jörgen Wiklund 
Örjan Williamson 

*tacktalare

Hederskommendörer

Mats Svensson 
Göran Westin 
Nils-Gunnar Blanc* 

 
 
*tacktalare

Jubelkommendörer

Faktaruta
Vad är ChatGPT enligt sig själv?

”ChatGPT är en stor språkmodell 
som har tränats med artificiell 
intelligens av OpenAI. Den har 
utformats för att generera natur-
ligt språk och svara på mänskliga 
frågor på ett sätt som liknar hur 
människor skulle kommunicera 
med varandra. ChatGPT kan 
användas för att svara på frågor, 
generera text, översätta språk 
och utföra andra uppgifter som 
kräver naturligt språk.

OpenAI är ett forskningsinstitut 
som grundades av Elon Musk och 
andra teknikentreprenörer med 
syfte att utveckla säker artificiell 
intelligens. Det finns ingen en-
skild person eller grupp som står 
bakom ChatGPT utan det är ett 
resultat av OpenAIs arbete inom 
området för maskininlärning och 
artificiell intelligens.”

Vill du veta mer kan du surfa in 
på www.openai.com och vill du 
testa trycker du på ”Try”, skapar 
ett konto och loggar in.
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Barbaradagen den 3 december 2022 

År nittonhundrasjuttiotvå då avled 
Mahalia Jackson och Maurice Chevalier, 
Sessan Sibylla och presidenten Truman, 
Fritiof Nilsson Piraten och Kulo Green. 
Det året föddes likväl också många 
som något senare blev högst berömda. 
Jag tänker kanske främst på Laila Bagge, 
Ben Affleck, Eminem och David Batra, 
Ibhrahim Baylan, André Pops och Fredrik Holm. 
Och även diamanterna, som står framför mig, 
Var ännu oslipade för femtio år se´n.

Just under detta år, för femtio år se´n, 
Kom Bibliotekshögskolan till Borås, 
Man kunde åka på en bro till Öland 
Och Gotland trodde på en oljeboom. 
Det var premiär på musikalen Grease 
Och filmen Gudfadern kom upp på bio, 
Fast Barnens Brevlåda med Farbror Sven la´s ner 
Och 1- och 2-öringarna försvann ur handeln. 
DÅ tog tjugofyra Bacchi Riddersmän 
De första tappra stegen upp mot LJUSET 
I trappan upp till PB:s sal på Stadt!

Bland dem man såg Nils Gunnar-Blanc i vimlet, 
En blyg men välsjungande ingenjör. 
Som it-nörd Du lade under Dig 
HM-Rowellska it-verksamheten, 
I PB-kören sjunger Du tenor. 
I Elfsborg simmade Mats Svensson, ursnabbt, 
SM- och EM-tecken hänger om Din hals. 
Som OS-simmare Du tävlade i Japan 
Och Du har världsomseglat i Din egen båt. 
Försäkringsbranschen har Du också ägnat 
Med kunskap och förtjänst din energi.

Talet till Jubelkommendörerna

Barbaradagen den 3 december 2022 

Högst uppsatte och högst upplyste 
Broder Generalordförande och Styrande 
mästare. Samtlige mine Bröder: 
Generalceremonimästaren önskade en 
tacktalare som stod i paritet med Broder Åke 
Andersons formuleringskonst, som förde 
retoriken till de höjder som fordom Mästarna 
Olle Carlson och Bengt ettan nådde. Men, sa 
han, så hittade han ingen sådan utan bad mig 
i stället. 

Vi som står här idag och kom med i samma 
millennium som Carl Michael Bellman, vi 
minns dessa mästare som kunde stå där helt 
utan papper och låta latrinet flöda…Nej nu 
blev det fel – skall vara: ”stå där helt utan 
papperskoncept ock låta LATINET flöda. Det 
gjorde de i högsta grad av vältalighet.

Eller med deras vokabulär ”IN RETORICUM 
SPLENDENTES CELSIUS MAXIMUM”.

Medan vi Bröder, AUDITORIUM FRATERNES 
BRICOLARUM, mest lyssnade och njöt. Vi 
hade dock annat att tänka på – jag menar då 
de besvärliga frågor som följt oss genom åren: 

Skall gradbandet vara över höger axel eller var 
det vänster? 
– och då säger jag ändå inget om svårigheten 
att få det bak och fram 
- eller problemet med att vända det ut och in 
eller i värsta fall sätta det upp och ner.

Nästa svåra fråga har varit skall det vara svart 
eller vit väst? 
– men nu har vi lärt oss att högre Grader har 
vit väst utom de som varit med väldigt länge 
– de har gul väst.

Som tenorsångare i Kören har det inte 
heller varit lätt. Basarna har ju sitt område 
men vi tenorer tvingas dessutom att ha vissa 
musikaliska baskunskaper.

Nej det finns mycket att klaga över men nu får 
jag lägga band på mig – fast det har ju andra 
sidan de styrande redan gjort. Dessutom ett 
band med en guldpeng i.

Så slut på gnället. Ni har säkert låtit oss 
komma till tals för att förmedla något av den 
enorma kunskap och visdom vi besitter efter 
sammanlagt 150 år i ljusets och vänskapens 
famn.

För detta ändamål har vi blickat ut i 
kalmuckvärlden, en förvisso blek kopia av vad 
som händer inom våra murar, men ändå för 
att se om det finns något att ta efter.

Vi har då funnit att man där har ett s.k. 
Parisavtal som säger att det går bra att stiga 1,5 
grad.

Här har våra Styrande hittills haft en något 
rigid uppfattning, som tvingar oss att ta en 
grad i taget.

Speciell vill vi ta fasta på det där med halva 
grader. Man skulle kunna inrätta grad en och 
en halv, två och en halv osv. ända upp till tio 
och en halv.

Sedan kunde man ge Broder Thomas Falk i 
uppdrag att utforma en förslagsvis halvrund 
medalj i olika valörer. Denna, gemenligen 
kallad halvan-medaljen, kunde sedan delas ut i 
samband med att andra nubben tages.

Nu vill jag naturligtvis inte stå här och tala i 
egen sak, men, kära medjubilarer, visst vore 
det väl naturligt att vi som under ett halvt 
sekel gått miste om dessa utmärkelser borde 
få dem retroaktivt. Man skulle då också bidra 
till inflationen, något som just nu är väldigt på 
modet i kalmuckvärlden. 

Nåväl; I väntan på detta framsteg vill vi 
dock tacka för dagens band och den krans 
som garanterar att vi blir vällagrade. Jag vill 
dessutom uppmana Bröderna att tillsammans 
med mig utbringa ett Bricolistiskt leve för det 
Lysande Sällskapet Borås Par Bricole. Det leve 
4 snabba hurra.

Nils-Gunnar Blanc

Jubelkommendörernas tack

Den tredje Brodern är Göran Westin, 
Urtypen för just heders-tjänstemannen. 
Som kronofogde var Du oförvitlig, 
Och slutligen så blev Du överfogde: 
Du utsågs till att vara kontrollör! 
I Riddaregraderna Du tjänstgjort flera år 
Med Broderskärlek och med noggrannhet 
Som RCM Du höll alltid Din stil. 
Så har Ni tre nu sammantaget vandrat 
I PB:s ljus i hundrafemtio år! 
Nu vet Ni precis allt – nu har Ni mognat!

Så står Ni nu framför oss, käre Bröder, 
Med färska lagerblad i krans om pannan 
Och guldmedalj i rosenband om halsen. 
Med sinnet fullt av goda, glada minnen 
Från svunna da´r i PB:s Brödrakrets. 
Vår vördnad har Ni tre så väl förtjänat! 
Med aktning skall Ni också alltid mötas 
Vid våra gillen här i Par Bricole. 
Just Ni tre utgör själva sinnebilden 
Av varje Broders högsta dröm i livet 
Att gå i mål som Jubelkommendör!

Jubelkommendörernas skål! 
Åke Anderson, RSK, StM em.
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I mingelpausen under omdukningen 
kunde vi lyssna till medlemmar ur de 
Bacchanaliska Lekarne samtidigt som 
man fuktade sin strupe. Det fanns också 
kôrv i brö’ för de hungrigaste.

Vid själva middagssittningen undfägna-
des vi med en matig toast Skagen, vilken 
slog följe med snapsen ner i magen. Un-
der utdukningen var det nya hyllningar 
till avgående Göran, med ett fyrfaldigt 
Bricolistiskt leve. Talanggruppernas hyll-
ning framfördes av DStM Roger Carlsson 
på ett förträffligt sätt, vilket bevisades av 
att Bröderna satt tysta och lyssnade för att 
inte missa en stavelse. Lars Unger, StM i 
Göta PB, vår närmaste Systerloge, talade 
också varmt och personligt i sitt tack till 
Göran.

Nu passade också SM på att kalla upp 
fyra Bröder på scenen för att få varsin rar 
medalj; det var Torbjörn Claesson, Johan 
Godlund, Joachim Jerkersson och Ken-
neth Gustavsson som fick De Styrandes 
Medalj för sina insatser som traktör, tek-
nikansvarig, providör och kanslichef. 

På varmrättstallrikarna uppenbarade 
sig nu kalvrygg med potatisgratäng. 
Välsmakande! Det landade gott i magen 
tillsammans med ett passande italienskt 
rödvin. Efter detta belgisk chokladmous-

Skulle det som hände denna kväll vara 
en värdemätare på hur framtiden i Borås 
Par Bricole kommer att gestalta sig fick 
man två helt olika svar . 

Men vi tar allt från början. I och med 
att det var installation av nya Styrande 
och ”vanlig” Gradgivning var det fullsatt 
i Parkhallen. Det blev fullbokat och lapp 
på luckan direkt när inbjudan gick ut så 
kölista fick upprättas. Totalt 370 Bröder, 
varav ett hundratal gäster från Moderloge 
och Systerloger. Efter samling och mingel 
var det en pampig inmarsch, där varje 
Guvernement från de gästande Logerna 
vandrade in till olika musikstycken med 
ortsanpassade texter. Där var så många 
Högst Upplysta att vi säkert kunde spara 
på den nu så dyra elströmmen till belys-
ningen.

O Johan Anderson hälsade alla välkom-
na, och speciellt välkomna var givetvis 
alla gäster, Styrande emeriti, kalassponso-
rerna Ljusexperten och Lyreco och våra 
Jubelkommendörer.

Kvällen inleddes med prövning av 
Kommendörernas färdigheter och even-
tuella talanger. Prövningarna leddes med 
fast och säker hand av CM Stefan Enan-
der. Men vad hjälpte det, Recipienderna 
blev kuggade på löpande band. Annat 

var det år 1986, då redaktören prövades, 
efter det har det bara gått utför… Så hur 
skall det bli i framtiden? Men Recipien-
derna fick ändå sina nya band!

Efter Gradgivningen utbasunerade 
Stormästaren Henrik Mickos: ”Det 
lyster mig att installera nya Styrande”. 
De högste Styresmännen från Moderlo-
gen SM Henrik Mickos, DSM Christer 
Alexandersson, SK Jan Arpi och S.S. Lars 
Ehlesjö, överlämnade insignierna i form 
av axelband, halsband och kraschan till 
de nytillträdda StM Hans Berglund och 
DStM Roger Carlsson. SM höll nu ett 
tal där han välkomnade de nytillträdda. 
SM tackade därefter avgående Styrande 
Mästare Göran Olofsson efter hans 12 år 
i ämbetet, och behängde honom med det 
praktfulla emeritusbandet. StM i Väners-
borgs Par Bricole, Lars Alfredsson, höll 
ett varmt tal till Göran, där han tackade 
för samarbetet under Styrandeperioden. 
Det blev även en hyllningsvisa till Göran, 
i form av en nykomponerad allsång där 
alla Bröder tog i för allt vad de orkade.

Våra tre Styrande är nu alltså StM Hans 
Berglund, DStM Roger Carlsson och StK 
Claes Palmén. Till skillnad från kommen-
dörsprövningen känns detta tryggt för 
framtiden.

Installation och Andra Graden – Klar Och Befallande Överkommendör (KOBÖK)

Andreas Carlson 
Jens Eliasson 
Oscar Eliasson 
Simon Eriksson 
Pettersén 
Sebastian Falk 
Peter Freidlitz 
Felix Fridén 
Filip Hagberg 
Mats Hillensjö 
Jacob Larsson 
William Larsson* 
Samuel Lorentzon 

Patric Millby 
Henrik Moberg 
Herman Olsson 
Johan Persson 
Johan Rowell 
Simon Rydell 
Johan Sigurdson 
Robin Svensson 
Joakim Sörqvist 
Zeb Westlander

*tacktalare

Recipiender, Grad IIse, och kanske en avec till kaffet.
Naturligtvis höll CM Stefan Enander 

tal till Recipienderna, vilket besvarades 
av den nybehängde KOBÖK-en William 
Larsson, varefter överkommendörsvisan 
framfördes av Karl Hjert. Kvällen avsluta-
des lika stilfullt som den inleddes genom 
ett klassiskt tapto av Jan Olofzon.

Avslutningsvis vill vi tacka alla Ämbets-
män och Talanger som hade lagt ner ett 
rejält antal timmar på repetitioner och 
planering. Det gav magnifik utdelning till 
oss som ”bara tittade på och lyssnade”. 

Speciellt tack till Jan-Peter Ottaeus som 
infann sig blixtsnabbt då en Broder drab-
bades av yrsel orsakat av ett blodtrycksfall. 
Snabbt var blodtrycksmanschett och puls-
mätare framme och den yre kunde efter 
professionell och kärleksfull omvårdnad 
strax bege sig hemåt med rosigare kinder 
och på stadigare ben. Här kan man prata 
om fullkomlig säkerhet!

Nåväl, efter det avslutande taptot fort-
satte säkert minglet för många till långt 
in på de så kallade småtimmarna. 

Claes Persson

Övre bild: Alla Styrande från besökande Loger församlade. Undre bilder: Logernas intåg i Kapitelsalen skedde under pompa och ståt, där varje Guver-
nement från de gästande Logerna vandrade in till olika musikstycken med ortsanpassade texter. Se även nästa sida!
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Vintern håller fortfarande sitt grepp om 
Bröderna, dock fick de se en skymt av 
solen denna lördag den 25 februari, när 
de begav sig till Forum Bricolarum, dvs . 
Parkhallen för att deltaga i Kapitlet med 
Reception i Tredje Graden . Väl inomhus, 
där ljuset förstås också finnes, möttes de 
av galanta damer och herrar i Ferkens 
Gränd . Möjlighet till samspråk och att 
njuta ljuvligt synligt fluidum gavs .

Detta Kapitel är det första efter det att 
Broder Hans Berglund installerats som 
Styrande Mästare och Roger Carlsson 
som Deputerad Styrande Mästare. Med 
nyvunnen värdighet inträdde de tillsam-
mans med den alltid så muntre Styrande 
Kanslern Claes Palmén i Kapitelsalen och 
hälsades av Bröderna.

Och vad vore ett Kapitel utan Reci-
piender, närmare bestämt 27, och sedan 
16 gäster och 6 Jubelkommendörer, allt 
tydde nu på ett muntert Kapitel och 
måltidskalas. Dock får vi inte glömma en 
mycket viktig Broder, nämligen kvällens 
sponsor Johan Bäck från Paroy AB, utan 
vars hjälp allt blivit lika muntert men 
betydligt dyrare.

Kapitlet öppnas och Graden genom-
förs med sedvanlig munterhet och värdig-
het samt med ett lika vanligt lyckligt slut 
för Recipienderna som belönas.

Efter omdukning av Kapitelsalen var 
det dags för måltidskalas, som dock 
stördes av tvenne figurer, en förvillande 
lik döden och en lik en Riddare som 
tappat hoppet. Den klassiska frågan från 
Riddaren ”Vem är Du…” besvarades med 
”Jag är elstödet…”. Efter detta korta som 
traditionsenliga avbrott kördes de på por-
ten och Kören stämde upp i snapssång.

Middagen förflyter och så är vi framme 
vid tal och tack. Sponsor Johan Bäck 
tackas och får medalj, CM talar till Re-
cipienderna som tackar genom Samuel 
Lorentzon.

Måltidskalaset avslutas och vi går mot 
underhållning som denna gång är ”Disco 
Inferno”, ett pärlband av discolåtar från 
det förgångna 70- och 80-talet. För un-
dertecknad som hör till discogeneratio-
nen var det ett kärt återhörande, ryckte 
lite i benen på några Bröder vid scenen, 
lite improviserad dans. Skall erkänna 
och det ryckte även i undertecknads ben, 

men då gabardinbyxorna och skjortan 
med de långa snibbarna inte var på så 
satt jag stilla på stolen, nja… rörde på 
benen lite under bordet.

Aftonen led mot sitt slut och Bröderna 
rundade av i baren och begav sig sedan 
ut i natten, antingen till hemmets lugna 
vrå eller till Nachspiel, vad vet jag.

Kenneth Gustavsson

Tredje Graden – Oförgängligt Skinande Broder (O .S .B .)

Andreas Carlson
Jens Eliasson
Oscar Eliasson
Simon Eriksson 
Pettersén
Sebastian Falk
Peter Freidlitz
Felix Fridén
Filip Hagberg
Tomas Hjortvall
John Hultstein
Magnus Jason
Fredrik  Karlén**
Jacob Larsson
William Larsson
Samuel Lorentzon*

Anton Lundin
Patric Millby
Henrik Moberg
Emil  Olofsson
Herman Olsson
Johan Persson
Johan Rowell
Simon Rydell
Magnus  Steneby***
Robin Svensson
Joakim Sörqvist
Zeb Westlander

*tacktalare
**Göta PB
***Jönköping PB

Recipiender, Grad III
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Göran Olofsson har varit Styrande Mäs-
tare i Borås Par Bricole de senaste tolv 
åren . Det har varit tolv händelserika år i 
Sällskapet, där bland annat corona-pan-
demin ställt till det för såväl Logeverk-
samheten som för vår fastighetsverksam-
het Parkhallen AB . 

För att få åtminstone en liten uppfatt-
ning om hur det varit att leda Borås 
största och mest livaktiga Ordenssällskap 
begav sig redaktören, beväpnad med 
frågor, penna och papper hem till Göran 
och Ewie i Brämhult en regnig och snöfri 
onsdag i februari. Efter att ha hälsats 
välkommen och godkänts av den sjuåriga 
mellanpudeln Moulise”, uppkallad efter 
en vinby i Bordeaux, satte vi oss ner med 
kaffe och hembakta goda bondkakor!

I mörkret vandrande Bacchi Riddersman
Göran är göteborgare till börden. Född 
och uppvuxen i Kviberg, i de nordöstra 
delarna av staden. Efter studier på Hvit-
feldtska Högre Allmänna Läroverket för 
gossar och därefter tandläkarhögskolan 
bar flyttlasset av till Borås.

Första tiden i Par Bricole
Väl i Borås såg de båda PB-bröderna, till-
lika grannar med Göran, Peder Björnan-
der och Lars-Gunnar Fråhn att Göran 
hade de kvaliteter som krävs för att lämna 
kalmucklivet, och han blev invald som 
NOIWAK 1976. På frågan om första in-
trycket av Sällskapet svarar Göran att man 
hade svårt att ta till sig allt som skedde 
på Kapitlen, att det var en aning gåtfullt. 
Också att som nyinflyttad till staden och 
utan större umgängeskrets var det lätt 
att känna sig lite utanför. Denna känsla 
har fått Göran att försöka hälsa på alla 
nya i Sällskapet, för att de skall känna sig 
välkomna. Efter några år som besökare 
och applådör infann sig ”småbarnsåren” 
med glesare besök på PB. 

Fortsättning som Ämbetsman
Då träder två andra Bröder fram, Christer 
Svedberg och Bengt ”Bengan” Larsson, 
som uppmuntrar Göran att bli flitigare 
på Kapitlen och engagera sig mer. De fö-
reslår honom att ikläda sig något ämbete. 
Denna ”puff” från dessa Bröder känner 
Göran i dag stor tacksamhet för, det var 
deras förtjänst att han kom tillbaka till 
”arbetet”. Nu följde ett antal år som Ge-
neralordningsman, Generalordförande 
samt Ceremonimästare och Ordförande i 
Arbetsgraderna.

Installation som Styrande Mästare
Efter att Bengt I. Johansson efter sju år 
som Styrande Mästare anhållit om att 
få träda tillbaka, föreslogs Göran som 
Styrande Mästare och valdes till ämbetet 
av Stora Rådet. Installationen gjordes 
på vår Grad 1 år 2011 av Stormästaren 
från Moderlogen, Åke Pino Pilotti. De 
två föregående Styrande Mästarna var 
Åke Anderson och som nämnts Bengt 
”Ettan”, två färgstarka och duktiga ledare, 
som Göran uppfattade som en rejäl ut-
maning att efterträda. Medstyrande, som 
också installerades vid samma tillfälle, var 
DStM Hans Kristianson och StK Christer 
Ericstam.

Arbetet som Styrande Mästare
Det har funnits tre helt olika områden 
att ta hand om som Styrande Mästare; 
administrera vår byggnad Parkhallen, 
sköta föreningen och slutligen organisera 
Gradgivningar och kalas. 

Den första delen, att administrera 
Parkhallen har tagit en stor del av den 
tillgängliga tiden, samtidigt som arbetet 
som fastighetsförvaltare inte var något 
som Göran hade någon större erfarenhet 
av. Det var under denna period, när-
mare bestämt år 2015, som vi fick överge 
Rotundan. Innan dess hade vi Gradgiv-
ning i Parkhallen, varefter vi vandrade 
över till Rotundan för att sätta oss vid 
redan dukade bord. Men efter detta fick 
vi lägga tid på omdukning i Parkhallen, 
där de som inte deltog i detta fick tillfälle 
att under den timme det tar umgås i och 
vid baren. Då vi tillbringade hela kvällen 
i Parkhallen blev det också mer lockande 
att investera i dessa lokaler.

Den andra delen är att tillsammans 
med DStM och StK sköta och vårda för-
eningen med medlemmar, ekonomi och 
Talanger. Inriktningen har varit att välja 
in yngre medlemmar, och samtidigt för-
yngra Ämbetsmannagruppen och Talang-
erna. Det har inte gjorts någon direkt 
utvärdering av detta, men uppfattningen 
är att man lyckats bra. Till skillnad från 
många andra Ordenssällskap har Borås 
Par Bricole en relativt låg medelålder, 
vilket är en bra grund för framtiden. 

Sista delen, att organisera kalasen, är 
det som lagts minst tid och arbete på. 
Dels har vi ritualer som styr detta, dels 
kompetenta Ämbetsmän och Talanger 
som kan sina saker.

Det blev totalt sett mer arbete än 
förväntat, men när han ser tillbaka är 
det bara positivt. Framför allt de regel-
bundna kontakterna med andra Logers 
Styrande och Ämbetsmän, men naturligt-
vis även inom Borås-logen. Senaste året 
har kontakterna med Vänersborg och 
Göta varit täta, då dessa tre Loger skapat 
ett gemensamt system, PB-Arkivet”, för i 
första hand medlemsadministration.

Ett av nöjena inom PB är att resa och 
besöka andra Loger, säger Göran. Det är 
berikande i så måtto att man får många 
goda vänner ute i landet, samtidigt som 
man kan få några idéer till hur man pie-
tetsfullt kan förbättra de egna Kapitlen. 
Att besöka andra Loger är något som 
Göran uppmanar fler att göra, och vill 
att det nytillträdda Guvernementet skall 
verka för att underlätta resandet.

Det som kanske många uppfattar som 
ett kontrollbehov hos Göran, då han 
deltagit i olika aktiviteter, menar han själv 
att det snarare är ett intresse för vad som 
sker i de olika grenarna av Sällskapet.

En Styrande Mästare har många medaljer
En Styrandes frackbröst är nedtyngt med 
medaljer av olika valörer och från olika 
Loger. Tittar man i PB-Arkivet finner 
man att Göran har 78 medaljer och ut-
märkelsetecken. På frågan om vilka som 
värdesätts högst svarar Göran bestämt att 
den allra första medaljen man får i Säll-
skapet känns oerhört värdefull, i Görans 
fall var det Borås PB:s Hedersmedalj i 
silver (BHMs) som landade på bröstet år 
2000. Den andra medaljen som gladde 
mycket är Dahlgrenska Medaljen i guld 
(BDMg) som han erhöll på Barbara 2019, 
på initiativ av sina medstyrande.

Görans uppfattning är att man inte 
skall underskatta betydelsen av att belöna 
Bröderna med medaljer, det är en del av 
Par Bricole.

Styrka och svagheter inom PB
En styrka är alla engagerade medlemmar 
som lägger ner mycket tid för Sällskapets 
bästa. En annan styrka är att man genom 
Sällskapets ritualer får en uppfattning 
om hur det var för snart 250 år sedan, 
då ritualerna är i stort sett bevarade 
från då. En kontinuitet som ger möjlig-
het att reflektera över sig själv, sin plats 
i tillvaron och hur det var förr i tiden, 
menar Göran. Ett exempel på detta är 
den film som visas från Barbara för snart 
80 år sedan (se ”I backspegeln” i detta 
nummer av KLANG!). Visst känner man 
igen sig! En svaghet, som kanske inte 

Göran Olofsson, Styrande Mästare emeritus, tittar i backspegeln direkt berör vårt föreningsliv, är att även 
Parkhallen till allra största delen drivs av 
ideella krafter och resurser.

Avtackning på Installationen
Under Installationsceremonin har så 
klart de nyinstallerade Styrande en cen-
tral plats. Men väl så stor plats fick Göran 
denna kväll. Det var tacktal från Stormäs-
taren Henrik Mickos och från Styrande 
Mästarna i Vänersborgs och Göta Par 
Bricole, Lars Alfredsson och Lars Unger. 
Till detta kom Talangernas hyllning, 
framförd av nyinstallerade DStM Roger 
Carlsson samt unison sång av alla närva-
rande Bröder och en applåd som knappt 
ville sluta. Göran var märkbart berörd 
efter denna kväll, som han upplevde som 
den finaste under de 46 år han hittills 
varit medlem.

Livet utanför våra murar
Göran är inte med i några av de öv-
riga Odenssällskapen i Borås, men har 
tidigare varit aktiv i Munskänkarna, och 
var ordförande under några innan det 
utökade engagemanget i Par Bricole tog 
vid. Även i Munskänkarna tog han vid 
efter Bengt I. Johansson. Under sin tid 
som privatpraktiserande tandläkare hade 
Göran en post som facklig samordnare 
för privattandläkarna i västra Sverige. 

Föreningsverksamhet som företeelse är 
något som Göran uppskattar och gärna 
engagerar sig i. Det nämndes inte under 
samtalet, men redaktören har även träffat 
Göran på någon av ”Gamla Boråsares” 
sammankomster.

Tiden efter Styrande Mästare-perioden
Du får ju mycket tid över nu! Vad kom-
mer du att göra i framtiden för Sällskapet 
eller utanför Sällskapet? Här svarar Gö-
ran att han är medlem i den nyinstiftade 
Sponsorsgruppen. Här skall han med 
stöd av sitt breda nätverk skapa kontakter 
med de Bröder som kan tänka sig att 
stödja Sällskapet genom att annonsera i 
KLANG!, i vår årsbok och vara kalasspon-
sorer. Göran betonar här vikten av våra 
sponsorer, de är en betydande del av 
Sällskapets finansiering.

Göran avslutar med att säga att denna 
period har betytt mycket för honom själv, 
det har varit väldigt stort, och samtidigt 
roligt. Ett av de största glädjeämnena 
som Göran upplevt under hela sin tid i 
Sällskapet är förmånen att få umgås med 
så många olika människor, inte minst 
många yngre kompetenta (begåvade) 
människor.

Det har tagit tid i anspråk, men har 
varit en vettig sysselsättning att lägga tid 
på. Han känner också att arbetet har 
hjälpt honom att utvecklas och mogna 
som människa, med bättre ödmjukhet 
gentemot andra människor och deras 
inställning.

Berättat för Ordens redaktör, Claes Persson, 
1 februari 2023

På Barbaradagen hålls traditionsenligt 
bolagsstämman för aktieägarna i Parkhal-
len i Borås AB . Bolagsstämman kunde i 
år hållas i Parkhallen vilket den alltid har 
gjort förutom något år då den hölls digi-
talt på grund av Covid-19-situationen och 
dess restriktioner . Stämman var välfylld 
med över 40 aktieägare närvarande .

Bolagets uppgift är att förvalta Parkhal-
len som bolaget hyr på ett långtidskon-
trakt av Borås Stad.  Bolagets styrelse ut-
görs av Göran Olofsson, Hans Berglund 
och Håkan Bjurén och till sitt stöd för det 
löpande arbetet finns det en lednings-
grupp som utgörs av Ingvar A Johansson, 
Lars Jorstadius, Valter Levandowski, Claes 
Hanson, Lars Gustaf Andersson, Bertil 
Myhrberg, Thomas Falk och underteck-
nad. 

De närvarande ägarna tog del av 
räkenskaperna för det gångna räken-
skapsåret som avser tiden 1/7 - 2021 till 
30/6 - 2022. Med acklamation fastställdes 
både balans- och resultaträkningen och 
ansvarsfrihet för de styrande styrelseleda-
möterna beviljades både traditionsenligt 
och förtjänstfullt.

Räkenskaperna utvisade ett negativt 
resultat för det gånga räkenskapsåret. 
Parkhallen i Borås AB har under räken-
skapsåret drabbats mycket svårt att de res-
triktioner som har följt i pandemins spår. 
En stor del av bolagets verksamhet består 
av uthyrning av lokalen till olika större 
sammankomster vilket man inte har fått 
under delar av räkenskapsåret. Lyckligtvis 

Din lokala IT-partner
Vi hjälper ditt företag med IT-relaterade  
tjänster och produkter, allt från IT-drift  

och konferensrum till utskriftslösningar.

gibon.se

har bolaget en sund ekonomi och en sta-
bil likviditet vilket gör att bolaget klarat 
av att möta denna förhoppningsvis tillfäl-
liga nedgång i uthyrningsverksamheten.

När det gäller våra fasta hyresgäster så 
kan jag glädja er med att allt för tillfället 
är uthyrt.

Efter bolagsstämman samlades aktieä-
garna för att avnjuta en trevlig lunch med 
tillhörande dryck.

Att Sällskapet förfogar över Parkhallen 
är nog för oss alla känt som en enorm 
tillgång. Det finns både kortsiktiga intres-
santa aktiviteter som kommer att ske i 
fastigheten men även långsiktiga visioner 
som det arbetas aktivt med.

Låt oss nu hoppas på att vi alla lyckas 
fylla Parkhallen med hyresgäster, oavsett 
det är hyresgäster med eller utan frack.

Claes Palmén / februari 2023

Bolagsstämma för Parkhallen i Borås AB

Annonsera
i Klang!

 
https://boras .parbricole .org/sponsring/
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På den högtidliga Installationen i slutet 
på januari fick vi en ny Styrande Mästare . 
Det var vår tidigare Deputerade Styrande 
Mästare, Riddaren av Svarta Korset 
Hans Berglund, som nu axlar detta tunga 
ämbete .

Vad betyder bytet för Sällskapet Borås 
Par Bricole, och kommer vi vanliga Brö-
der att märka någon skillnad? Återigen 
fick redaktören rycka ut för att få svar på 
dessa och några andra frågor. Över en 
kopp kaffe och en semla (det var fettisda-
gen) fick jag ett samtal hemma hos Hans 
och Ammi i deras lägenhet mitt i staden.

Första tiden i Par Bricole 
Redan 1978, 21 år ung, tog Hans de för-
sta stapplande stegen innanför murarna. 
Faddrar var hans far Owe och äldre bror. 
Första intrycket var att det kändes tjusigt 
och lite märkvärdigt, en helt annorlunda 
värld än diskoteksvärlden han annars be-
fann sig i. Det tog sedan nästan ett kvarts 
sekel innan Ämbetsmannabanan började, 
debuten skedde som Riddarebanerförare 
år 2004. Efter detta följde arbete som CM 
och O i Arbetsgraderna och från 2017 
DStM. Vid sidan om Ämbetsmanskapet 
har Theatern förstärkts med Hans, bland 
annat som disponenten i ”De fyra rum-
men”. 

Styrka och svagheter inom PB
Styrkan med PB är det unika, att verk-
samheten som bedrivs är så annorlunda 
mot allt annat i vardagen. Vänskapen och 
arbetet, om vi kan kalla det så, blir en oas 
och ett andningshål. Att allt inte avslöjas 
från början, utan att insikten och bety-
delsen växer med tiden. PB är en ytterst 
traditionsrik institution med massor av  
historiska berättelser och mytologiska 
inslag som gör det intressant att vandra 

vidare i Graderna. Det tar ju tid att få 
insikt. Men det är en fantastisk resa, säger 
Hans. 

På frågan om det finns några svagheter 
inom PB funderar Hans en lång stund 
innan han säger att ett Sällskap som 
fortfarande lever och blomstrar efter 250 
år kan väl knappast ha några svaga sidor. 
Sedan framhåller han att driva fören-
ingen och Parkhallen i huvudsak ideellt 
kan vara en svaghet eller risk men ibland 
också en styrka.

Framtiden inom Sällskapet Borås Par 
Bricole
Dagens yngre medlemmar har inte alls 
samma familjesituation som tidigare 
generationer hade. Numer är det själv-
klart att dela på hemmets bördor (och 
glädjeämnen) vilket minskar tiden för 
åtaganden utanför hemmet.

Därför är det viktigt med en del akti-
viteter där även familjen kan engageras, 
det gör att förståelsen för PB ökar hos 
Brödernas nära och kära. Champagne-
provning, sångövningar, julkalas, golf, 
matlagning och inte minst Caritas före-
läsningar ser Hans som aktiviteter där 
familjen kan ta del. Såväl samtliga våra 
Systerloger som Moderlogen har en hel 
del evenemang och intressegrupper som 
kan vara intressanta även för oss i Borås 
att starta. Så Bröder som vill ordna aktivi-
teter där vänskapen ytterligare förstärks 
välkomnas. 

Det är för Hans självklart att vi skall be-
vara och vårda de traditioner vi har, som 
inom några år fyller 250 år. Men självklart 
skall vi, som också gjorts tidigare, anpassa 
oss något till tiden.

När Hans tittar bakåt på de första 45 
åren ser han hur roliga de åren varit 
som medlem i Borås Par Bricole. Också 
resorna till Systerloger och besöken hos 
Moderlogen hör till de mer stimulerande 
aktiviteterna. Det ger en insikt i hur an-
dra Loger arbetar och ger också många 
nya bekantskaper med likasinnade Brö-
der på olika håll. 

Hans vill därför verka för att fler skall 
komma ut och besöka andra Loger. För 
att detta skall bli verklighet kommer 
Kansliet att använda sig av e-post och 
hemsida för att göra ”reklam” för besök i 
andra Loger.

Hur ser PB ut när du lämnar över stafett-
pinnen om många år?
Det skall vara ett Sällskap där man har 
samma goda gemenskap som idag, och 
verka i de tidigare Styrandes goda anda. 
Här framhåller Hans de tre nuvarande 
Styrandes olika erfarenheter som en 
tillgång, och att de trivs med att arbeta 
tillsammans. 

Roger Carlsson är en fantastisk Broder 
som jag haft mycket att göra med och har 

stor respekt för. Hans talang kommer 
bli en stor tillgång i driften av hela vårt 
Sällskap i allmänhet och Talanggrenarna 
i synnerhet, säger Hans bestämt.

Och Claes Palmén har ett sunt förnuft 
och en ekonomisk kompetens som ger 
trygghet. Claes och jag har blivit goda 
vänner och nu suttit i Styrandekretsen 
fem år tillsammans. Jag tror och hoppas 
att när vi lägger ner våra Ämbeten skall 
det visa sig att vi gjort Sällskapet och 
Parkhallenbolaget gott, fortsätter Hans.

Medlemmarna skall vara en blandning 
av yngre och äldre, olika yrkesgrupper 
och där Bröder med långt medlemskap 
tar hand om de nyare. Bredden och de 
gemensamma värderingarna skall vara 
grunden för den viktiga vänskapen.

Viktigt är också att lämna över en verk-
samhet med ekonomi i balans. Senaste 
tidens utmaningar med pandemi har 
drabbat uthyrningen av Parkhallen, och 
de nutida kostnadsökningarna för el, un-
derhåll och mat har gjort att vi har svårt 
att få kalasen att ”gå ihop”. Att övriga 
Loger har samma problem att brottas 
med hjälper inte. 

Många medaljer blir det
Inte mindre än 64 medaljer pryder 
fracken. Nu får inte alla plats, så vissa 
besöksmedaljer får ligga hemma tills det 
besök på givarlogen görs. Då hängs de 
på. Den han minns bäst är, precis som för 
Göran Olofsson, den allra första medal-
jen. Det var Borås PB:s Hedersmedalj i 
silver (BHMs) som 1997 var den första, 
men inte sista, som hamnade på fracken. 
Därefter är det medaljer som mottagits 
för insatser i Borås och de som vår Stor-
mästare belönat med som glatt mest.

Hur ser livet ut då du inte är på PB?
Nu är både Hans och Ammi pensionärer, 
men visst finns det lite uppdrag i exem-
pelvis olika styrelser. Under de yrkesverk-
samma åren var det många långresor, så 
det är inget som lockar numera. Däremot 
blir det en del weekendresor och någon 
resa till varmare trakter. Vid intervju-
tillfället visar de båda upp en hälsosam 
solbränna efter två fina veckor på Gran 
Canaria.

Hans är också medlem i Round Table, 
Gourmättarna, Borås Industri- och Han-
delsklubb och Gamla Boråsare.

Ett stort intresse för Hans och Ammi 
är festmatlagning där de ofta har gäster 
och lagar mat och smakar goda drycker 
tillsammans.  

Och när vädret tillåter spelas det golf.
De umgås gärna med de tre barnbar-

nen och menar att om de vetat hur roligt  
det är med barnbarn hade de skaffat dem 
först.

Berättat för Ordens redaktör, Claes Persson, 
21 februari 2023

Hans Berglund, nyinstallerad Styrande Mästare blickar framåt

Under de yrkesverksamma åren var det många långresor, så det är inget som lockar numera. Däremot blir det en del weekendresor och någon resa till 
varmare trakter. Och när vädret tillåter spelas det golf.
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En vecka innan julaftonsfirandet höll 
Borås Par Bricoles kör sin numera tra-
ditionella julkonsert i boråsarnas äldsta 
kyrka, Carolikyrkan . Som vanligt fick 
man vara ute i god tid, för det blev snart 
fullsatt . Att vara ute i god tid innebär inte 
bara att man får bra plats, man får också 
tillfälle att sitta ner och ta in den stillhet 
och ro som kyrkorummet bjuder på .

Inledningsvis hälsades vi välkomna till 
kyrkan och församlingen av prästen och 
komministern Soile Nevankari. Därefter 
tågade den ett och ett halvt tjog man-
starka kören in och började sitt varierade 
program. 

Programmet var en väl avvägd mix av 
kyrkliga och profana stycken. Förutom 
körens unisona sång gjordes en del solo-
nummer; Gören portarna höga och O, 
helga natt med sång av Claes Söderberg, 
Välkommen hem med sång av David Wa-
giström där han ackompanjerade sig själv 
med sin morfars dragspel. Vidare fick vi 

njuta av The Christmas song med far och 
son Lennart och Andreas Johansson samt 
Paul Simons Scarborough fair med solis-
terna Greger Arturén, Robin Lundgren, 
Andreas Johansson och Erik Hjert.

Två nyheter var det också på program-
met; Koppången, en folkmusikalisk låt 
komponerad av Per-Erik Moraeus och 
med text av Py Bäckman samt Tomor-
row shall be my my dancing day. Och vid 
framförandet av Jingle bells förundrades 
man över att sångarna inte slog knut på 
sina egna tungor.

Utöver skönsång fick vi ta del av 
Julevangeliet enligt Lukas som Henrik 
Westling framförde med sedvanlig klar 
och tydlig stämma. 

Ett extranummer blev det också, Stad i 
ljus med solosång av Roger Sandström

Efter detta var det lätt att lägga en slant 
i kollekthåven, eller rättare sagt swisha 
en peng, där pengarna gick till Carolis 
diakoniverksamhet

Det är svårt, för att inte säga omöjligt, 
att i ord och bild beskriva och ge rättvisa 
åt vår fantastiska kör. Och vi skall inte 
heller glömma Borås PB:s fantastiska mu-
siker som under ledning av Carl-Gustaf 
Ekström stöttade kören. Jag kan bara 
uppmana till att gå dit när nästa tillfälle 
ges, men kom i tid, det blir snart fullsatt.  
En timme går fort, och när man trädde 
ut på kyrkbacken var det mer sång, 
nämligen kajornas i jämförelse hesa skrä-
nande. En annan kontrast mötte mig när 
jag kom ner på Stora Torget där julkom-
mersen var i full gång, och betydelsen av 
Mammons tempel blev tydlig.

På tal om kyrka, så drar jag mig till 
minnes ett gammalt boråsskämt: Alla ord 
med ”Ö” stavas med bokstaven ”Ö” utom 
två ord där man använder ”Y”, nämligen 
kôrka och bôxer… 
Förlåt!

Claes Persson

Julkonsert i Caroli-kyrkan

Överst: PB-kören, Rad 2: David Wagiström, Greger Arturén, Robin Lundgren, Erik Hjert, Andreas Johansson och dirigent Carl-Gustaf Ekström.  
Rad 3: Roger Sandström, Claes Söderberg, Andreas och Lennart Johansson samt Henrik Westling som läste Julevangeliet..

Vårkonsert

Caroli kyrka
22 april kl. 16.00

Den Bacchanaliska Kören
från Borås Par Bricole sjunger in Våren!

Vårkonsert
Borås
Par Bricoles

Fri entré
Kollekt till välgörande ändamål BORÅS
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Talangkalaset
I denna mörka, kalmuckiska tid, behöver 
vi alla det lilla ljus vi kan få … och att få 
komma in i värmen innanför Bricoleriets 
trygga murar!

Så 26 dagar före jul och endast fem 
dagar för Barbara avnjöts ett härligt kalas 
i Parkhallen – årets Talangkalas!

Talangkalaset är för mig en av PB-årets 
höjdpunkter. Jag kan verkligen rekom-
mendera de Bröder som ännu inte 
provat, att gå med i någon av Talang-
grupperna eller iklä sig något passande 
Ämbete … Par Bricole blir så mycket 
roligare då!

Efter att ha klarat av årsmötena i res-
pektive Talanggren samlas vi alla för en 
härlig fest! 

Våra eminenta traktörer försåg oss med 
krögare Christians goda mat och med 
gott synligt fluidum i överflöd. Dagen till 
ära var traktörerna iklädda röda luvor, 
vilket skapade en föraning om den kom-
mande julens fröjder! 

Självklart rungade snapsvisorna vid 
borden även detta år! Dirigenter detta 
nådens år var Lars Sjögren och Andreas 
Safko.

Årets spirituella tal hölls av Henrik 
Westling under mottot ”Än lever Gub-
ben”. Talet möttes naturligtvis av stora 
ovationer och jubel! Man skulle kunna 
tillägga att ”än levererar g-en”.

I år var det Musiken som stod för un-
derhållningen. Och vi fick avnjuta flera 
goa jazzklassiker, mycket trevligt!

Självklart blev det också medaljutdel-
ning! Varje Talanggren delade ut sina 
medaljer, till Brödernas glädje (och kan-
ske viss avund?). Även de Styrande delade 

ut lite medaljer och lovade högtidligt att 
”på Barbara blir det ett medaljregn!”

Som avslutning fick vi ytterligare musik 
framfört av några av de De Bacchanaliska 
Lekarne.

Glada och upprymda av den goda 
gemenskapen och broderliga värmen 
återvände Bröderna hem i den mörka 
natten, redo att åter möta verkligheten i 
Kalmuckien.

Peter Rangert

Gemytlig samvaro med sång och musik av Robin Lundgren och Andreas Johansson.  
Henrik Westling talade, Bo W. Jonsson blev Körens Hedersledamot och Traktörerna var i luvan.

Hjälp?
Har du videofilmer liggande på vinden? Då kan jag vara 
till din hjälp.  Jag digitaliserar dina filmer från olika format  
–  VHS,  VHS-C, Mini DV,  Video 8, HI 8, Digital 8, Betamax 
och Betacam. Endast 120 kronor per film. 
Men också Super 8 och Dubbel 8. Pris 20 kronor / minut.

Kontakta; Bo Johansson,
Mail: gothia@mac.com
Mobil: 0705-73 69 63

Vid blandad körning: bränsleförbrukning 1,5 l/100km, CO2-utsläpp 33 g/km. Bilen på bilden kan vara extrautrustad. För mer info se mazda.se

Nya Mazda CX-60 är en elegant och kraftfull laddhybrid med 63 km räckvidd och en dragvikt på 2 500 kg. 
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Efterlysning…
Vi är ett glatt gäng som varje gång det är 
PB-grad (kalas) ansvarar för 1:a hjälpen 
och HLR . Då vi nu efter pandemin återi-
gen börjar bli många besökare på kalasen 
så önskar vi vara två vid varje tillfälle .

Vi är nu några för få som vill/kan vara 
med och hjälpa till med detta så vi önskar 
att fler kan vara med och hjälpa till. 

Vi söker alltså fler Bröder som gärna 
ställer upp.

Du kommer att få en genomgång av 
vad som finns och vad vi ska göra både 
vid 1:a hjälpen och hur HLR ska utföras. 
Vi har egen internutbildning, som kom-
mer att ske i september.

Om du har intresse hör av dig så kan 
jag berätta mer.

Jan-Peter Ottaeus
0703-75 04 87

Tack Mats!
Mats Jontell har skrivit i KLANG! under 
rubriken ”I backspegeln” under ett antal 
år . Mats har grävt i arkiven och låtit oss 
få veta vad som timade förr; allt från 
historien om någon medalj till porträtt av 
olika profiler inom Borås PB . 

Nu har Mats bett att få träda tillbaka 
från detta Ämbete, så tack för din insats, 
Mats. Och skulle skrivklådan bli för svår 
är du välkommen att göra ”gästspel” med 
pennan. För du skriver bra!

STÖD SÄLLSKAPET –
BOKA MÖTEN OCH EVENTS
I VÅRA EGNA LOKALER
Tipsa om våra lokaler – hjälp oss att hyra 
ut Parkhallen - tipsa dina vänner.

Parkhallen i Borås AB

STÖD SÄLLSKAPET –
BOKA MÖTEN OCH EVENTS
I VÅRA EGNA LOKALER
Tipsa om våra lokaler – hjälp oss att hyra 
ut Parkhallen - tipsa dina vänner.

Parkhallen i Borås AB
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Sista ordet

Avsändare: Borås Par Bricole, Box 236, 501 13 Borås

PP Sverige, Port Payé

I backspegelnI backspegeln

CARITAS i Borås Par Bricole 

Caritas – eller barmhärtighet – kan sammanfattas i de fyra orden  
medkänsla, omtanke, samhörighet och stöd.  
Att Caritas finns inom våra murar är en Brödrastyrka.

Caritas uppgift är att vara en hjälpande hand för dig och din familj 
när ni behöver stöd eller hjälp på något sätt. Inget problem är för stort eller för litet, så 
oavsett om du behöver hjälp på våra Kapitel (rullstol och flera hjälpsamma Bröder finns) 
eller en pratstund i en svår tid så finns vi här för dig och din familj. Då vi i Caritas inte 
kan känna till allt så tveka inte att kontakta oss om du eller någon annan kan behöva  
vår hjälp.  
Du kan läsa mer om Caritas och vilka som är medlemmar på sidan 54 i Årsboken. 
 
Vi i Caritas har undertecknat tystnadsplikt och finns för att  
stödja varandra i livets alla skeden.

Kontakta oss med mail eller lämna meddelande per telefon:   
borascaritas@gmail.com  
Jan-Peter Ottaeus – jpot56@hotmail.com – 0703 75 04 87 
Bertil Jansson – bertil@jabick.se – 0705 12 75 90 

När detta skrives så skall våren vara i 
antågande . Våren följer ju efter vintern, 
och någon vinter värd namnet har vi inte 
haft, om vi borträknar några kalla dagar 
i mitten av december och en enda fan-
tastisk fin vinterdag den 6 februari . Tur 
man är pensionär så skinnskidorna fick 
kana runt några varv med redaktören vid 
Nordtorps kanonfina spår . Annars känns 
det mer som om en osedvanligt lång höst 
snart skall övergå i vår . Är det klimatför-
ändringarna som gör att vi inte har riktiga 
vintrar längre? Jag är rädd för det…

För övrigt ser jag att den 1 februari 
återinfördes det ordensväsende som 
funnits i Sverige i omkring 500 år, men 
lades i vila 1975. Så nu kan svenskar åter 
få ett kungligt erkännande för berömliga 
insatser. Jag skall redan nu göra en plats 
tillgänglig på min frack; så får vi se om 
det är Nordstjärneorden, Vasaorden eller 
något annat som landar där…

Claes Persson

Denna gång blir det en tillbakablick till 
år 1945 . Andra världskriget har slutat och 
det är åter fred i Europa . 

Filmen inleds med bilder från sta-
den, vissa vyer känns igen medan andra 
förmodligen rivits och gett plats för nya 
byggnader. Häst och vagn var en del i 
stadsbilden och förmodligen mindre 
miljöbelastande än dagens dieseldrivna 
lastfordon.

Borås Par Bricole är inne på sitt 86:e 
verksamhetsår, och det är Barbara-högtid. 
Kapitel och måltidskalas hölls på Stads-
hotellet, som så tragiskt blev lågornas 
rov 1978. Vi får se hur tre Jubelkommen-
dörer bekransas och hur högtidsbålen 
tillreds. Vi kan notera att receptet för 

högtidsbålen är detsamma, då som nu. 
Två skillnader ser man också, man hade 
insamling för materiella nödvändigheter 
och det var tillåtet att röka vid måltidska-
laset. Läs av QR-koden nedan med din 
smartphone eller läsplatta, och se att vissa 
saker i vårt kära Par Bricole är sig likt. Du 
kan också skriva in denna adress, om du 
saknar QR-läsare: 

https://youtu.be/VKf44XXQvUE
(OBS! Endast för Bricolister)
Ett stort tack till Bo Johansson som 

digitaliserat denna, och många andra 
filmer i PB:s arkiv.

Claes Persson

Grävande journalist
Efter att Mats Jontell lämnat Ämbetet att 
skriva under rubriken ”I backspegeln” i 
denna tidning, undrar redaktionen om 
det kan vara något för just dig? 

Arbetet går ut på att gräva i våra an-
naler, eller intervjua någon Broder som 
varit med länge, och utifrån det skriva 
några rader till KLANG! Känner du dig 
manad så kontakta redaktören, Claes 
Persson antingen via e-post (gavia@telia.
com) eller på telefon (0706-10 50 06).

Sällskapet söker
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